
UCHWAŁA NR XXXIII/280/21 
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie nadania statutu Centrum Usług Społecznych w Mszczonowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt. 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 1038), art. 12 ustawy dnia 19 lipca 
2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1818), 
art. 12 ust. 1 pkt. 2, ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305) 
Rada Miejska w Mszczonowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Centrum Usług Społecznych w Mszczonowie, określający rodzaj i zakres zadań, w tym 
usług społecznych oraz szczegółową organizację Centrum Usług Społecznych w Mszczonowie, w brzmieniu 
załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mszczonowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego, z mocą od 1 lipca 2021 r. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Zientek 

Id: E2CAAA54-A553-42B1-9435-6A8695757342. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIII/280/21 

Rady Miejskiej w Mszczonowie 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

STATUT 
CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W MSZCZONOWIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Centrum Usług Społecznych w Mszczonowie jest jednostką organizacyjną Gminy Mszczonów, 
działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Statut określa cel, zadania i organizację Centrum Usług Społecznych, a także zasady gospodarki finansowej. 

3. Bezpośredni nadzór nad działalnością Centrum Usług Społecznych sprawuje Burmistrz Mszczonowa. 

§ 2. 1. Centrum Usług Społecznych prowadzi swoją działalność na podstawie niniejszego statutu oraz innych 
przepisów prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 1818); 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2020r., poz. 1876 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 200r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021r., poz. 305). 

2. Centrum może realizować zadania wynikające z innych ustaw na podstawie stosownych upoważnień 
Burmistrza lub Rady Miejskiej oraz zadania wynikające z rządowych programów pomocy społecznej mających na 
celu ochronę poziomu życia osób i rodzin. 

Rozdział 2. 
Nazwa, siedziba i obszar działania Centrum  

§ 3. 1. Nazwa jednostki brzmi: Centrum Usług Społecznych w Mszczonowie. Centrum Usług Społecznych 
używa skrótu nazwy o treści „Centrum”. 

§ 4. 2. Centrum używa pieczęci podłużnej z nazwą i określeniem siedziby. Pieczęć podłużna dodatkowo 
zawiera dane dotyczące numerów telefonu i faksu. 

§ 5. 3. Siedziba Centrum mieści się w Mszczonowie, ul. Grójecka 45; 96-320 Mszczonów. 

§ 6. 4. Obszarem działania Centrum jest Gmina Mszczonów. 

Rozdział 3. 
Misja, cel i zadania Centrum 

§ 7. 1. Misją Centrum jest – systemowe podejście do rozwiązywania problemów społecznych i dążenie do 
zapewnienia wysokiej jakości usług służących przeciwdziałaniu marginalizacji i wykluczeniu społecznemu oraz 
poprawie jakości życia mieszkańców gminy, a także zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej, świadczone 
w formie niematerialnej bezpośrednio na rzecz osób, rodzin, grup społecznych, grup mieszkańców o określonych 
potrzebach lub ogółu mieszkańców. 

2. Celem Centrum jest, w szczególności: 

1) umożliwienie osobom, rodzinom i społecznościom lokalnym przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, 
których nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia oraz zapobieganie 
powstawaniu tych sytuacji; 

2) zaspakajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób, rodzin i społeczności lokalnych oraz umożliwienie im 
bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka; 

3) doprowadzenie do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem; 

Id: E2CAAA54-A553-42B1-9435-6A8695757342. Podpisany Strona 1



4) prowadzenie działań prewencyjnych zapobiegających wykluczeniu; 

5) wypracowanie partycypacyjnego modelu usług społecznych, w którym działania instytucjonalne wspierane są 
przez organizacje samorządowe, podmioty ekonomii społecznej i osoby fizyczne. 

§ 8. 1. Centrum realizuje zadania własne gminy i zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, 
realizowane dotychczas przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mszczonowie, w szczególności: 

1) zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie usług społecznych przekazanych do realizacji 
centrum, w tym określonych w programie usług społecznych; 

2) prowadzenie rozeznania potrzeb i potencjału wspólnoty samorządowej w zakresie usług społecznych; 

3) opracowywanie diagnozy potrzeb i potencjału wspólnoty samorządowej w zakresie usług społecznych; 

4) realizowanie programu usług społecznych, w tym kwalifikowanie osób zainteresowanych do korzystania 
z usług społecznych określonych w programie usług społecznych oraz opracowywanie i monitorowanie 
realizacji indywidualnych planów usług społecznych; 

5) realizowanie innych niż usługi społeczne zadań przekazanych do realizacji centrum, w tym zadań z zakresu 
pomocy społecznej; 

6) podejmowanie działań na rzecz integracji i wspierania rozwoju wspólnoty samorządowej z wykorzystaniem 
potencjału tej wspólnoty, w tym organizowanie działań samopomocowych, wolontaryjnych i sąsiedzkich 
stanowiących uzupełnienie usług społecznych (działania wspierające); 

7) opracowywanie standardów jakości usług społecznych określonych w programie usług społecznych, 
w przypadku braku określenia tych standardów w obowiązujących przepisach, oraz ich wdrażanie; 

8) podejmowanie działań na rzecz rozwoju i koordynacji usług społecznych, w tym przez nawiązywanie 
współpracy z organami administracji publicznej, organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
podmiotami wykonującymi działalność leczniczą w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej oraz osobami fizycznymi i prawnymi; 

9) gromadzenie, aktualizowanie i udostępnianie informacji o usługach społecznych realizowanych na obszarze 
gminy. 

2. Centrum realizuje ponadto następujące rodzaje zadań: 

1) zadania z zakresu wspierania rodziny i dziecka, pracę z rodziną i poszczególnymi jej członkami, 
w szczególności poprzez prowadzenie pracy socjalnej z rodzinami, asystenturę na rzecz rodzin wymagających 
usprawnienia funkcjonowania w życiu codziennym, nauki pełnienia ról i zadań społecznych oraz pomoc 
w opiece i wychowaniu dziecka; 

2) zadania z zakresu pomocy społecznej, w tym: 

a) opiekę i wsparcie osób starszych, chorych i niepełnosprawnych realizowaną m.in. poprzez świadczenie usług 
opiekuńczych obejmujących pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną 
oraz specjalistycznych usług opiekuńczych obejmujących zaspokajanie potrzeb wynikających z rodzaju 
schorzenia lub niepełnosprawności; 

b) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą o pomocy społecznej świadczeń; 

c) pracę socjalną; 

d) prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej; 

e) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej; 

f) realizację zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych; 

g) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb; 

3) zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, poprzez prowadzenie procedury Niebieskiej Karty 
przez Zespół Interdyscyplinarny oraz udzielanie wsparcia psychologicznego i prawnego osobom dotkniętym 
problemem przemocy w rodzinie; 

Id: E2CAAA54-A553-42B1-9435-6A8695757342. Podpisany Strona 2



4) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem z zakresu świadczeń rodzinnych, w tym ustalanie 
i wypłacanie świadczeń rodzinnych, 

5) zadania z zakresu świadczeń alimentacyjnych i postępowania wobec dłużników alimentacyjnych, w tym 
prowadzenie zadań związanych z postępowaniem wobec dłużników alimentacyjnych oraz przyznawaniem 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

6) zadania wynikające z innych ustaw, w szczególności: 

a) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania i wypłaty świadczenia 
wychowawczego przewidzianego ustawą o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

b) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania świadczeń przewidzianych ustawą 
o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin, 

c) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznawania zasiłków dla opiekunów na 
podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

d) potwierdzenie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie ustawy o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

e) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznawania karty dużej rodziny i realizacja 
programu wsparcia na rzecz rodzin wielodzietnych; 

f) prowadzenie zadań z zakresu dodatków mieszkaniowych i energetycznych, 

g) prowadzenie zadań z zakresu ochrony zdrowia psychicznego poprzez udzielanie wsparcia społecznego 
osobom z zaburzeniami psychicznymi lub  intelektualnie niepełnosprawnym, 

7) prowadzenie ośrodków wsparcia, w tym Klubu „Senior+”, 

8) tworzenie i realizacja gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
gminnego programu przeciwdziałania. 

3. nierealizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mszczonowie do dnia utworzenia Centrum 
zadania z zakresu: 

1) polityki prorodzinnej; 

2) wspierania rodziny; 

3) systemu pieczy zastępczej; 

4) pomocy społecznej; 

5) wspierania osób niepełnosprawnych; 

6) edukacji publicznej; 

7) przeciwdziałania bezrobociu; 

8) reintegracji zawodowej i społecznej. 

4. Centrum przy wykonywaniu zadań współpracuje z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, kościołami, 
związkami wyznaniowymi, osobami fizycznymi i prawnymi oraz innymi jednostkami w celu realizacji zadań 
określonych statutem. 

Rozdział 4. 
Organizacja wewnętrzna Centrum 

§ 9. 1. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor, którego powołuje i odwołuje Burmistrz Mszczonowa. 

2. Dyrektor działa jednoosobowo wykonując z upoważnienia Burmistrza zwykły zarząd, do działań 
wykraczających poza zakres zwykłego zarządu wymagane jest odrębne pełnomocnictwo. 

3. Dyrektor podejmuje decyzje samodzielnie i ponosi za nie odpowiedzialność. 

4. Dyrektor jest zwierzchnikiem służbowym pracowników zatrudnionych w Centrum i wykonuje uprawnienia 
pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

§ 10. 1. Jednostkami wchodzącymi w skład Centrum są: 

Id: E2CAAA54-A553-42B1-9435-6A8695757342. Podpisany Strona 3



1) Klub Senior + mieszczący się przy ul. Jeżynowej; 

2) Klub Senior + mieszczący się przy ul. Tarczyńskiej; 

3) Dzienny Dom Pobytu wraz z mieszkaniem treningowym; 

4) Poradnia Specjalistyczna; 

5) Klub Malucha. 

2. Strukturę wewnętrzną Centrum tworzą: 

1) Dyrektor Centrum; 

2) Sekcja księgowości i płac; 

3) Zespół do spraw organizowania usług społecznych; 

4) Zespół do spraw realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej; 

5) Organizator Społeczności Lokalnej; 

6) Sekcja Świadczeń Rodzinnych; 

7) Samodzielne stanowiska: 

a) ds. spraw pracowniczych i usług opiekuńczych, 

b) ds. administracyjnych i kancelaryjnych, 

c) ds. dodatków mieszkaniowych i dodatków energetycznych, 

d) wieloosobowe stanowisko opiekuna, 

e) asystent rodziny, 

f) psycholog, 

8) składnica akt. 

3. Dla zabezpieczenia wykonalności zadań, o których mowa w § 8 w Centrum mogą być tworzone działy, 
sekcje, zespoły lub samodzielne stanowiska pracy. 

4. Ilość stanowisk pracy określa Dyrektor w oparciu o potrzeby i plan finansowy zatwierdzony w uchwale 
Rady Miejskiej w Mszczonowie na dany rok. 

5. Szczegółowy zakres działań realizowanych przez poszczególne komórki organizacyjne i stanowiska pracy, 
zakres zadań, uprawnień iobowiązków pracowników w nich zatrudnionych określa Regulamin Organizacyjny 
Centrum nadawany przez Dyrektora Centrum w formie zarządzenia. 

§ 11. 1. Zasady zatrudniania i wynagradzania pracowników Centrum określa regulamin wynagradzania 
ustalany przez Dyrektora. 

2. Stosunki pracownicze w Centrum reguluje regulamin pracy. 

Rozdział 5. 
Gospodarka finansowa Centrum 

§ 12. 1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 
w ustawie o finansach publicznych i ustawie o rachunkowości. 

2. Podstawę gospodarki finansowej Centrum stanowi roczny plan finansowy dochodów i wydatków. 

3. Centrum finansowane jest z dotacji, z budżetu Wojewody i środków finansowych budżetu Gminy 
Mszczonów. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 13. 1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie zastosowanie mają odpowiednie przepisy prawa. 

2. Statut Centrum uchwala Rada Miejska w Mszczonowie. 

3. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego uchwalenia.

Id: E2CAAA54-A553-42B1-9435-6A8695757342. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 5


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2 Litera g

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6 Litera g

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 8

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 8

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 7 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 7 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 7 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 7 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 7 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 7 Litera f

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 8

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Ustęp 3




